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kalendář akcí
 SO 1. 4.    15.00    VÝSTAVA 

Hana Garová: Show Me the Body
Komentovaná prohlídka s kurátorkou 
Silvií Čúzyovou. Tvorbu Hany Garové 
charakterizuje „běs malování“ (furor 
pictoris) – horečný akt, potřeba vytvá-
řet a destruovat současně, kde obraz 
je zdrojem radosti i bolesti.
Arto.to galerie Uhelný mlýn

 SO 1. 4.    20.00    FILM 

BlacKkKlansman
Neuvěřitelný příběh dle skutečných udá-
lostí o tom, jak Žid s černochem infiltro-
vali nejvyšší struktury Ku-klux-klanu.
Kino Kotelna

 NE 2. 4.    15.00    ARCHITEKTURA 

Komentovaná prohlídka 
Prohlídka po architektuře v prostoru 
bývalých šroubáren s teoretičkou 
umění Annou Roubalovou.
Uhelný mlýn a Kotelna

 SO 8. 4. a 22. 4.    9.00    TRHY 

Farmářské trhy
Libčický občanský spolek LOS vás 
zve na tradiční farmářské trhy, kde 
si můžete nakoupit čerstvé kvalitní 
potraviny a potkat se s přáteli. 
Sokolovna

 SO 8. 4.    15.00    HUDBA 

Country koncert
Oblíbené písně zahraje ve Stánku 
u řeky kapela Rumtorád.
Dolanská náplavka

 PO 10. 4.    18.00    HUDBA 

Velikonoční koncert

Pěvecký sbor Scandula vás zve na svá-
teční koncert, kde zazní mše č. 1 Václava 
Emanuela Horáka, skladby Bély Bartóka, 
Arvo Pärta a dalších autorů. Zpívá sbor 
Scandula, hraje smyčcový kvartet VSQ 
a na varhany Eva Dobošová.
Evangelický kostel

 ČT 13. 4.    8.00    CESTOVÁNÍ 

Výlet Klubu seniorů
Pozvání na výstavu Dům a zahrada 
v Lounech a do města Žatec. Informa-
ce získáte na čísle 725 865 826.
Náměstí Svobody

 SO 15. 4.    13.30    SPORT 

Jóga správně
Centrum Malina pořádá jógový 
workshop pro začátečníky i pokročilé 
s lektorkou Magdalénou Šaclovou. 
Komunitní centrum Fara

 NE 16. 4.    18.00    HUDBA 

Libčické hudební jaro 2023
Sbor evangelické církve připravil 
komorní koncert Portréty a Autopor-
tréty. Čeká vás nevšední zážitek čte-
ných básní a barokní hudby spojené 
s promítáním. 
Komunitní centrum Fara

 ÚT 18. 4.    17.00    PŘEDNÁŠKA 

Podvodné praktiky
Spolek Libčice.net připravil druhou 
přednášku o bezpečnosti na internetu. 
Obřadní síň městského úřadu 

 ČT 20. 4.    7.00    CESTOVÁNÍ 

Výlet Klubu seniorů
Pozvání na zajímavou cestu  
za uměleckými skláři – Nový Bor 
a okolí. Informace získáte na čísle  
725 865 826.
Náměstí Svobody

 ČT 20. 4.    18.00    HUDBA 

Veřejný koncert
Základní umělecká škola Libčice vás 
zve na koncert.
Sál ZUŠ

 PÁ 21. 4.    18.00    FILM 

Děti Nagana
Nový český film o cestě party dětí za 
(nejen) sportovním štěstím. 
Kino Kotelna

 PÁ 21. 4.    20.00    FILM 

Velké nic
Česká dokumentární tragikomedie 
z covidových časů. Nový a možná 
nejlepší film Víta Klusáka.
Kino Kotelna

 SO 22. 4.    15.00    RODINNÁ DÍLNA 

Monumentální kresba uhlem
Společný workshop pro rodiny s dětmi 
na výstavě Hany Garové: Show Me the 
Body bude probíhat v Kotelně. Pojďte 
tvořit společně!
Arto.to galerie Uhelný mlýn

 SO 22. 4.    10.00  

 ČT 27. 4.    17.00    POHYB 

Tanec s uměním
Improvizační pohybová dílna na vý-
stavě Hany Garové: Show Me the Body 
s tanečnicí Cécile Da Costa. Vstupen-
ky jsou k zakoupení na Goout.cz. 
Arto.to galerie Uhelný mlýn

 SO 22. 4.    20.00    FILM 

Nene
Malá koňská farma uprostřed kaliforn-
ské pouště a na ní dva sourozenci. 
Mistr hororových překvapení a držitel 
Oscara Jordan Peele natočil thriller, 
tentokrát s trochou sci-fi a westernu.
Kino Kotelna

 NE 23. 4.    9.00    SPORT

Floor Is Lava –  
překážkový závod

Čtvrtý závod série Lagunino  
OCR Race, podrobnější info na  
www.laguninoocrrace.cz.
Vltavská 751

 NE 30. 4.    17.00    PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

Pálení čarodějnic
Hasiči Libčice a Centrum Malina pořá-
dají tradiční pálení čarodějnic. Těšte 
se na občerstvení s posezením, mož-
nost opéct si buřty, soutěže pro děti, 
velký oheň a opět strašidelný stan!
Libčická náplavka

 NE 30. 4.    21.00    TANEC 

Disko
Přijďte si zatančit a poslechnout ne-
smrtelné písně. 
Plovárna

Milí sousedé,
během jara se Libčice rozrostou 
o pár desítek nových obyvatel. Co 
nových, někteří už tu bydlí a zaklá-
dají vlastní rodiny, někteří tu mají 
příbuzné, jiní si Libčice oblíbili, jezdí 
sem na různé akce nebo je znají 
z výletů údolím Vltavy. A někteří 
jsou opravdu nově příchozí a Libčice 
budou teprve objevovat. Park Cihel-
ka, jak společnost Skanska nazvala 
výstavbu v území za ZUŠ, je zkolau-
dován, jednotlivé byty jsou prodané 
a v květnu se začnou stěhovat první 
sousedé. Již ne na Cihelku, ale do 
ulice Pod Hliníkem.

S růstem počtu obyvatel se pojí 
řada souvislostí i neznámých. Na 
radnici se věnujeme kapacitě školky 
i školy, situaci si uvědomuje a řeší 
ji také místní dětská lékařka paní 
Kuglerová, jejíž ordinace je již dnes 
plná. Pro nejbližší měsíce a jednotky 
roků máme jistotu, že kapacita všech 
těchto institucí je dostačující, případ-
ně je možné ji zajistit organizačními 
opatřeními. V dalších letech a s dal-
ším růstem počtu obyvatel města 
budou stavební úpravy nezbytností. 

Nová bytová lokalita s sebou 
přináší nové možnosti. Město si 
během příštího roku převezme pěkný 
veřejný park s herními prvky pro 
děti i dospělé. Park, který se za domy 
již rýsuje, propojí Družstevní ulici 
s vycházkovými pěšinami na hliníku. 

Libčice nabízejí řadu zajímavých 
pracovních míst. Třeba se mezi nově 
příchozími najdou ti, kteří by ve 
městě rádi trávili i svůj pracovní čas. 
To všechno teprve uvidíme.

Rádi bychom, aby se noví sousedé 
nebáli vystoupit z ulity svých nových 
bytů a brzy se stali součástí libčické 
komunity.

Přeji všem krásné jaro. n

Tereza Nehasilová, místostarostka
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Důležité body z jednání rady města
RADA MĚSTA 28. 2. 

n  Souhlasí s dodatkem ke smlouvě 
o adaptaci objektu č. p. 54 na školní 
družinu, aby nová jídelna byla zpro-
vozněna na začátku školního roku 
2023/2024. 

n  Souhlasí se zřízením věcných břemen 
pro dešťovou a splaškovou kanalizaci 
a plyn v souvislosti s výstavbou Skansky.

n  Schvaluje změnu organizační struktury 
městského úřadu, která spočívá ve vy-
tvoření nové pozice vedoucí pečovatelské 
služby a zrušení pozice tajemníka úřadu.

RADA MĚSTA 7. 3.

n  Schvaluje aktualizovaný statut Lib-
čických novin a bere na vědomí zápisy 
z jednání komisí města.

n  Bere na vědomí podání žádosti 
o dotaci na pořízení elektronické úřední 
desky.

RADA MĚSTA 14. 3.

n  Schvaluje vyhlášení výběrového řízení 
na zhotovitele zakázky Celoroční péče 
o veřejnou zeleň.
n  Schvaluje návrh smlouvy o spolupráci 
mezi Skanska Reality, a. s., a městem 
Libičice nad Vltavou na vybudování 
stanoviště tříděného odpadu včetně 
manipulační plochy u projektu
n  Jmenuje Terezu Nehasilovou, Pavla 
Bartoše, Jana Menšíka členy komise pro 
výběr zhotovitele zakázky Protipovod-
ňová opatření pro město Libčice nad 
Vltavou (obnova rozhlasu).

RADA MĚSTA 21. 3.

n  Vyhlašuje v souladu se školským 
zákonem konkurz na vedoucí pracovní 
místo ředitel/ředitelka ZŠ.

n  Rozhodla o přidělení veřejné zakázky 
„Protipovodňová opatření pro město 
Libčice nad Vltavou“ (obnova rozhlasu) 
společnosti TELMO, a. s., a souhlasí 
s cenou 3 700 792 korun.

n  Schvaluje pravidla pro individuální 
podporu občanům Libčic.

n  Schvaluje účetní závěrku ZŠ, MŠ 
a ZUŠ a rozdělení do fondu odměn 
a rezervního.

n  Bere na vědomí zápisy z jednání spor-
tovní a stavební a investiční komise.

n  Schvaluje sazebník úhrad za poskyto-
vání základních a fakultativních činností 
pečovatelské služby od 1. 4. 2023 včetně 
vzoru smlouvy o poskytování. n

Upravil Jiří Sochor, místostarosta

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Hledáme ředitele či ředitelku 
pro naši základní školu
UŽ ZASE? VŽDYŤ ŘEDITELE MÁME!  
ANO, ALE JEN DOČASNĚ POVĚŘENÉHO VEDENÍM ŠKOLY. 

Pan PhDr. František Bahenský, 
současný pověřený ředitel 
ZŠ Karla Hašlera Libčice nad 

Vltavou, vyšel z konkurzního říze-
ní v červnu 2020 jako nejvhodnější 
kandidát, přesto nemohl být řádně 
jmenován ředitelem školy, protože 
nesplňoval všechny povinné předpo-
klady dané zákonem. Ačkoliv je za 
panem Bahenským vidět kus práce, 
a změna názvu školy je jen dílčím 
úkolem v celkové proměně, škola a její 
zřizovatel balancují na tenké hraně 
zákona. Vyhlášení konkurzu na místo 
ředitele či ředitelky školy je tudíž 
nutností.

ZMĚNA JE ŽIVOT
Pojďme ji využít ve prospěch dětí! A že 
jich ve škole máme! Za posledních pět 
let se počet žáků zvýšil o sto, na téměř 
370. V příštím školním roce budeme 
mít ve všech devíti ročnících dvě para-
lelní třídy a budova školy začne praskat 
ve švech. Pravdou je, že téměř třetina 
dětí k nám do Libčic dojíždí z okolních 
obcí a ještě více libčických dětí vyjíždí 
za základním vzděláním mimo naše 

město. Důvodů je řada a jistě není 
cílem omezovat rodiče a děti v jejich 
volbě.

KONKURZ JE PŘÍLEŽITOSTÍ
Rádi bychom, aby se libčická škola 
stala silnou a lákavou nabídkou, hravě 
konkurující školám v okolí. Z pozice 
zřizovatele budeme rovnici „dobří uči-
telé – kvalitní zázemí – spokojení žáci 
a spokojení rodiče“ podporovat. Hlav-
ním hybatelem však musí být vedení 
školy s ředitelem či ředitelkou v čele. 
Konkurz je příležitostí, jak současné 
vedení školy posílit o další osobnost. 
O člověka, který přispěje svěží energií, 
přehledem o trendech moderní peda-
gogiky či jistou rukou při řízení téměř 
padesátihlavého kolektivu zaměstnanců 
školy. Znáte-li takovou osobnost, dejte 
nám vědět! n

Tereza Nehasilová, místostarostka

informace
VELKOOBJEMOVÉ  
KONTEJNERY
POZOR ZMĚNA! 
SOBOTA 15. 4. 8.00–12.00 
POUZE U KRYTU  
(ulice u koupaliště)

SVOZ BIOODPADU
PONDĚLÍ 10. 4., 24. 4. a 8. 5.
Hnědé popelnice se vyvážejí vždy 
v pondělí lichý týden.

LIKVIDACE PNEU
Sběrné místo pneumatik u stodoly 
v Letkách bylo zrušeno. Zdarma mů-
žete odevzdat použité pneumatiky na 
Tursku u prodejny FR PNEU v ulici Ke 
Statkům.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA
Zveme občany na jednání zastupitel-
stva města Libčice nad Vltavou, které 
se koná ve středu 19. dubna od 18 ho- 
din v obřadní síni městského úřadu. 

KLUB SENIORŮ
Pravidelné setkání probíhá každou 
středu od 14 do 16 hodin.

KLUB SENIORŮ –  
CESTOVATELÉ
Zveme všechny příznivce cestování, 
aby se k nám připojili na zajímavé 
dubnové výlety, které jsme připravili 
v rámci Klubu seniorů. Odjezd 
z náměstí Svobody. Přihlášky 
a informace získáte na čísle  
725 865 826. 
n  13. 4.  výstava Dům a zahrada  

v Lounech a město Žatec
n  20. 4.  cesta za uměleckými skláři 

Nový Bor a okolí

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Město Libčice nad Vltavou přijme 
pracovníka městské čety. Pokud 
vás těší práce venku a máte dobrou 
fyzickou kondici, nabízíme vám pestrou 
práci, která spočívá v úklidu města, péči 
o zeleň i drobných 
opravách. Po 
zaučení budete 
pracovat se 
stroji a s malou 
mechanizací. 
Bližší informace:  
miroslava.kousova@libcice.cz.

JSTE OSOBNOST, 
KTERÁ POSUNE 
ŠKOLU K NOVÝM 
MOŽNOSTEM?
Máte vizi, jak by mohla moderní 
základní škola fungovat? Přijďte své 
představy proměnit ve skutečnost! 
V malebném městě na břehu Vltavy na 
vás čeká skoro 400 žáků, pedagogický 
sbor, nadšení rodiče a otevřené vedení 
města, které je připraveno investovat 
čas i peníze do rozvoje školy. Pojďte 
společně budovat něco smysluplného, 
plně vás podpoříme! Hledáme 
skutečného tahouna s jasným plánem.

Rada města vyhlašuje výběrové 
řízení na vedoucí pracovní pozici 
ředitele/ředitelky Základní 
školy Karla Hašlera Libčice nad 
Vltavou.

HLEDÁME
n  osobnost s jasnou vizí, kterou lákají 

profesní výzvy

n  schopného manažera, který dokáže 
posílit pedagogický sbor

n  člověka motivujícího a inspirativního, 
s přirozenou autoritou

n  komunikačně zdatnou osobu, která 
umí naslouchat dospělým i dětem

n  odborníka s přehledem, kam se hýbe 
moderní pedagogika

NABÍZÍME
n  možnost realizovat své vize, jsme 

otevřeni i větším změnám

n  úzkou spolupráci a podporu 
zřizovatele školy v malém městě

n  možnost dalšího profesního rozvoje 
a vzdělávání

n  nadstandardní finanční ohodnocení, 
příspěvek na vzdělávání mimo DVPP

n  pracovní místo 5 min. od nádraží 
Libčice nad Vltavou a 20 min. jízdy 
vlakem z centra Prahy

n  možnost spolupráce s místní MŠ, ZUŠ 
a stát se součástí fungující komunity

Lhůta pro podání 
přihlášek: 
15. května 2023
Předpokládaný 
nástup do funkce: 
1. srpna 2023

Zápisy z jednání rady města v plném znění jsou dostupné  na www.libcice.cz.

TECHNOLOGIE

Obhlídka a příprava  projektu optického zasíťování města

Vážení občané, oslovila nás spo-
lečnost CETIN, a. s., s úmyslem 
zmodernizovat stávající síť elek-

tronických komunikací na území města 
a provozovat tak v Libčicích sdílenou 
optickou síť. Podnikatelská činnost 
společnosti CETIN je zaměřena na 
poskytování telekomunikačních služeb, 
služeb vysokorychlostního internetu 
a obsahu na bázi optických sítí – optická 
přípojka do domácnosti. Záměr společ-

nosti CETIN je komerčního charakteru 
a aktuálně projednáváme s investorem 
podmínky realizace stavby a provádění 
výkopových prací. 

Zahájení prací na projektu a obhlídka 
města se předpokládá v dubnu 2023. 
V rámci stavby je řešeno i připojení 
několika městských objektů. V průběhu 
projektové přípravy budou projednány 
úpravy některých tras výkopových prací 
tak, aby v budoucnu nebránily dalším 

investičním akcím. Optická síť společ-
nosti CETIN nabízí možnost výběru 
poskytovatele koncového připojení dle 
vlastní preference, a to u více než dva-
ceti poskytovatelů optického internetu. 
S ohledem na digitalizaci a rozvoj tech-
nologií je a bude optická síť do budouc-
na velmi žádoucí a posune možnosti 
Libčic mnohem dále. n
Roman Veselý  
projektant společnosti RYVE-PROJEKT, s. r. o.

CHCETE KOMPLEXNÍ  
A RYCHLÉ INFORMACE  

O DĚNÍ VE MĚSTĚ? 

Stáhněte si aplikaci  
nebo se registrujte na  

libcice.munipolis.cz/registrace
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odpady
Pneumatiky
Pneumatiky bylo dosud možné 
odkládat na sběrné místo ke stodole 
vedle kulturního domu. Nebylo to ani 
praktické, ani pěkné. Kromě jednot-
livců, kteří si pneu přezouvají sami, 
tu odkládají kupy pneumatik živnost-
níci, zřejmě ani ne místní. Sběrné 
místo jsme se proto rozhodli zrušit. 
Pneumatiky můžete odevzdat na 
veřejně přístupném místě zpětného 
odběru. Nejbližší takové najdete na 
Tursku v ulici Ke Statkům. 

Sběrné místo pneumatik  
v Letkách u stodoly bylo zrušeno. 
Nejbližší místo zpětného odběru: 
u prodejny FR PNEU, Ke Statkům, 
Tursko.

Objemný odpad

V sobotu 15. dubna dopoledne mezi 
8. a 12. hodinou budete mít opět 
možnost odložit objemný odpad, 
který se vám nevejde do běžných 
domovních popelnic. NOVĚ veškerý 
tento odpad směřujte na stanoviště 
v ulici U Krytu (u koupaliště). Zde 
budou připraveny kontejnery zvlášť 
na dřevitý odpad a na ostatní objem-
ný odpad. Jiná stanoviště nebudou 
zřízena. Co nás k této změně vede? 
Zejména nutnost odpad řádně roz-
třídit, a to na více lokalitách zároveň 
nezvládneme. U koupaliště budou 
pracovníci městské čety připraveni 
poradit, kam s ním. 

Sběr objemného odpadu  
se koná v sobotu 15. dubna  
mezi 8–12 hodin POUZE  
v ulici U Krytu. n

Tereza Nehasilová, místostarostka

V BŘEZNOVÝCH 
NOVINÁCH JSEM 
ZMÍNILA ČÁST ÚKOLŮ, 
KTERÉ NÁS ČEKAJÍ, 
A NYNÍ PŘIDÁVÁM 
DALŠÍ NEMÉNĚ 
DŮLEŽITÉ. 

DIGITALIZACE ÚŘADU
Často se mluví o digitaliza-
ci státní správy a covidová 
opatření ukázala, že i úřady 
mohou pracovat vzdáleně. 
Modernizace IT však přináší 
nemalé náklady na soft-
ware i nová zařízení. U nás 
změna skončila nákupem 
notebooků a VPN připoje-
ním. Pokračování v podobě 
propojení systémů a zdo-
konalení jejich funkčnosti 
už nenásledovalo. Doku-
menty stále kolují papírově, 
elektronické podpisy se 
nemohou využívat naplno, 
prostě vázneme v jakémsi 
meziprostoru. Proto chys-
táme projekt na dovybavení 
úřadu a možná i našich 
škol elektronickým nástro-
jem na správu dokumentů 
provázaný s účetnictvím, 
evidencí majetku a smluv. 
Na podobné záměry jsou 
vyhlášené dotace na podpo-
ru eGovernmentu. Doufám, 
že uspějeme a část nemalých 
nákladů se podaří uhradit 
s podporou EU. 

VAROVNÉ SYSTÉMY 
A BEZDRÁTOVÝ 
ROZHLAS
Projekt provázaný s ochra-
nou před povodněmi 
nám umožní modernizaci 
městského rozhlasu. Jedná 
se o soustavu bezdrátových 
hlásičů napojených přímo na 
informační zdroje integrova-

ného záchranného systému 
a zároveň i na měření stavu 
hladinových profilů na Vlta-
vě a na Berounce. Varování, 
která budou hlásiče schopny 
předat, se k občanům do-
stanou rychle a bez nutnosti 
osobní přítomnosti zaměst-
nance úřadu přímo u mi-
krofonu. Takové varování 
bude řízeno z centrály IZS. 
Hlásiče budou rozmístěny 
v ulicích v kratších rozestu-
pech, mohou proto vysílat 
tišeji než dosud, a přesto 
budou dobře slyšitelné pro 
každého a na celém území 
města. Systém je možné vy-
užívat i jako běžný městský 
rozhlas. Dodavatel zařízení 
je již znám a realizaci zahájí-
me co nevidět.

TŘÍDĚNÍ PLASTU 
A PAPÍRU  
OD DOMU
Letos se rozběhnou i nádoby 
o objemu 120 nebo 240 l na 
plasty a papír přímo u jed-
notlivých domů. Projekt se 
týká individuální zástavby 
a obyvatelé mohou přidat 
k černým nádobám na 
směsný odpad a hnědým na 
bioodpad ještě modré a žlu-

té. Chceme tím vytřídit více 
odpadu a snížit množství 
směsného. Limity stanovené 
zákonem se rok od roku 
zpřísňují a za překročení se 
zvyšují poplatky. Takto je 
chceme minimalizovat. Více 
se dozvíte brzy.

KOUPALIŠTĚ PODRUHÉ
Na koupališti jsme teď dost 
často. Koupat se ještě nedá, 
zato studovat zdejší originál-
ní technologii ano. Pozvali 
jsme specialisty a již tušíme, 
proč se čištění vody v bazé-
nech nedařilo. Problémem 
je tvrdá voda, kterou se 
koupaliště po celou sezonu 
dopouštělo a ucpávala se 
síta mechanického čiště-
ní. Následovaly proplachy 
a opětovné dopouštění tvrdé 
vody. Nekonečný koloběh, na 
jehož konci je obrovský účet 
za vodu a výpověď smlouvy 
na její dodávku současnému 
provozovateli koupaliště. 
O vodě pro bazény proto 
jednáme se zástupci šrou-
bárny, odkud voda do areálu 
proudí, přímo. Zároveň 
nainstalujeme nové vodomě-
ry, abychom měli o množství 
vody přehled. Pravidelné 

odečty ověří i stav, zda ve sta-
ré části vodovodu nedochází 
k nežádoucím únikům. Kro-
mě nutných dílčích zásahů 
do technologie čištění vody 
a vodoměrů na trase budeme 
upravovat spínání čerpadel 
ve studni ve šroubárně. Vše 
s cílem zlepšit kvalitu vody 
a také ověřit kondici starého 
vodovodu.

BYTOVÝ FOND
Město vlastní více než  
50 bytů a téměř 60 % se jich 
nachází v prostoru Kolonie 
č. p. 411 a 426. Oba domy 
jsou v dost žalostném stavu. 
Kombinace těsných plasto-
vých oken v bytech, neza-
teplených fasád a skokového 
zdražení energií ukázala 
na problémy ještě silněji. 
Pravidelné větrání může 
zajistit výměnu vzduchu 
a tím i odvod vlhkosti. To se 
ale mohlo zdát v době vyso-
kých cen energií mrháním. 
Výsledkem po letošní zimě 
je zhoršení kvality bydlení. 
Je to však jen část potíží, se 
kterými je třeba se vypo-
řádat. Postupně projdeme 
všechny byty a ve spolupráci 
s firmou RealSprom připra-
víme pasport a přehled nut-
ných oprav i těch provede-
ných v minulých letech. Bez 
auditu nelze rozhodnout, jak 
bydlení v městském zmoder-
nizovat.

V některém příštím čísle 
vás budu informovat, jak 
proběhne výběr městského 
architekta i jaké jsou plány 
na změny veřejných pro-
stranství. Máte-li nějaké 
podněty či dotazy týkající 
se města, neváhejte nám je 
napsat. n

Petra Pelešková, starostka

ROZVOJ MĚSTA

Projekty na startu a příprava dalších

FINANČNÍ PODPORA

Do Libčic míří z kraje 
170 tisíc na kulturu
Vážení a milí spoluobčané, sousedé,
Středočeský kraj každoročně vypisuje řadu 
dotačních titulů. Bolest mnohých dotací od 
jiných poskytovatelů často spočívá v tom, 
že žadatelé pošlou vše včas a dobře. Pak ale 
to nešťastné administrování trvá dlouho. 
Často peníze přijdou třeba až koncem 
roku a je obtížné vše vyřídit.

Středočeský kraj se snaží tomu 
zamezit, protože téměř všichni zastu-
pitelé kraje máme tyto zkušenosti jako 
starostové ze svých města a obcí. Krajské 
dotační programy proto projednáváme 
koncem předcházejícího roku. Začátkem 
roku se pak už jen vyhlašují tzv. výzvy. 
Stejně tomu bylo s programem s názvem 
Program 2023 pro poskytování dotací na 
podporu kultury z rozpočtu Středočeské-
ho kraje ze Středočeského Fondu kultury 
a obnovy památek.

Tento dlouhý název dotačního pro-
gramu v sobě skrývá možnost celkem 
čerpat dotační prostředky ve výši 11 mi-
lionů korun. Program má dvě tematická 
zadání. Je to podpora kultury a podpora 
významných výročí.

27. února nám na program jednání 
zastupitelstva Středočeského kraje dora-
zilo i projednání žádostí o dotace z to-
hoto programu. 27. února už bylo dávno 
po uzávěrce Libčických novin, tak první 
příležitost k informacím je až nyní.

A proč to tady píšu? Protože mi udě-
lalo velkou radost to, co jsem zjistila při 
přípravě na jednání krajského zastupitel-
stva. Ne všechny projekty uspěly. Dvacet 
projektů neodpovídalo pravidlům, tak 
nemohly postoupit k hodnocení. V tema-
tickém zadání Podpora kultury nemohlo 
být podpořeno 68 projektů a v Podpoře 
významných výročí čtyři projekty. Na 
ně totiž už finanční prostředky nestačily. 
Hodnocení bylo velmi pečlivé, hodnoticí 
komise přidělovala bodové ohodnocení 
dokonce na setiny. Projekt na prvním 
místě měl 85,17 bodu, poslední místo 
mělo 66,33 bodu.

Uspěly však dva libčické projekty. Lib-
čické ochotnické divadlo se umístilo na 
skvělém 13. místě ze 102 podpořených 
projektů. Na Libčický divadelní podzim 
2023 tak dostane od Středočeského kraje 
dotaci 83 520 Kč. 

Dalším úspěšným libčickým projek-
tem, který se umístil na 94. místě, je 
10. ročník Libčické Hašlerky. Libčický 
občanský spolek LOS na ni dostane dota-
ci 87 300 Kč.

Oběma spolkům blahopřeji. Těším 
se na jejich programy, které jistě budou 
dalším obohacením libčického kulturní-
ho života. n
Ilona Chrtová  
zastupitelka Středočeského kraje

Jednou z podpořených kulturních akcí je Libčická Hašlerka. 
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Pro městské byty zpracujeme pasport s přehledem nutných oprav.
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ZPRÁVY Z RADNICE

KOMISE PRO SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ ZÁLEŽITOSTI

Pečovat a žít doma  
je normální
NE VŽDY SI UVĚDOMUJEME, ŽE JSOU MEZI NÁMI LIDÉ,  
KTEŘÍ PEČUJÍ DOMA O SVÉ BLÍZKÉ. O RODIČE, SOUROZENCE, 
PARTNERY ČI DÍTĚ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM,  
KTEŘÍ SE O SEBE NEUMĚJÍ ČI NEMOHOU POSTARAT SAMI. 

Péče může trvat několik týdnů, 
měsíců, ale i mnoho let. Větši-
nou se na péči nestihneme při-

pravit a často to ani nejde. Je ale dobré 
vědět, že na péči nemusíme být sami. 
Situace těchto lidí není jednoduchá 
a zaslouží si náš respekt i podporu. Ne 
vždy je snadné orientovat se v možné 
pomoci, kterou nabízejí různé institu-
ce, a často je potřebná pomoc nedo-
stupná. Jsme přesvědčeni, že si pečující 
zaslouží větší pozornost a podporu 
i u nás ve městě. 

KAM SE OBRÁTIT O RADU:
n  na svého ošetřujícího nebo praktic-

kého lékaře, který posoudí náročnost 
péče, může nabídnout návštěvu, 
předepsat hygienické nebo zdravot-
ní pomůcky či poradit s čerpáním 
ošetřovného

n  na odbor sociálních věcí, zdravotnic-
tví a školství Černošice (naše  
spádová obec), konkrétně oddělení 
sociální pomoci, které sídlí  
v Podskalské 1290/19, v Praze

n  na pečovatelskou službu u nás na 
úřadě, kde v rámci základního 
poradenství můžete získat kontakty 
na konkrétní sociální a zdravotní 
služby

n  na pobočku úřadu práce, kde vám 
poradí ohledně dávek, příspěvku na 
péči či náhradní doby pojištění za 
dobu, kdy pečujete a nemáte příjem, 
kontaktní místo Úřadu práce pro  
Prahu – západ je v ulici Dobrovské-
ho 27, v Praze 7 (zastávka Letenské 
náměstí) 

n  napsat e-mail naší komisi, některé  
ze členek mají zkušenosti s péčí  
nebo jsou sociální pracovnice  
a rády poradí

CO VÁS MOŽNÁ  
PŘI PÉČI BUDE ČEKAT: 
n  přizpůsobení domácnosti pro snad-

nější péči o nemocného
n  zajištění kompenzačních pomůcek 
n  domluva se zaměstnavatelem o úpra-

vě pracovní doby či volnu na péči
n  pomoc dalších odborníků z řad tera-

peutů, psychologů a dalších dle druhu 
nemoci či postižení blízkého
a mnoho dalšího 

Budeme také rádi, pokud se nám  
ozvete, i když aktuálně péči zvládáte 
a pomoc nepotřebujete. Chceme zma-
povat, kolik vás v Libčicích je a co by 
vám péči ulehčilo. A není důležité, zda 
pečujete o své rodiče či děti se zdra-
votním postižením, zda pečujete doma 
či využíváte některé sociální služby. 
Ozvěte se nám, ať víme, jaká pomoc  
by se vám hodila nejenom dnes, ale 
třeba v budoucnu. Může se například 
jednat o svépomocná setkání, podporu 
odborníků, prosazení sociální služby na 
kraji apod. Pište na e-mail  
martina.macurova@los-libcice.cz. n

Martina Macurová  
předsedkyně komise pro sociální  
a zdravotní záležitosti

Kontakt: Pečovatelská služba  
Magdalena Šaclová,  
sociální pracovnice 
magdalena.saclova@libcice.cz 
233 101 658

Inspirací mohou  
být tyto Rady 
pro zvládnutí  
dlouhodobé  
péče. 

POVINNÉ PLATBY OBČANŮ

Pozor na chyby

Pro mnohé není vyřízení 
úředních záležitostí oblíbe-
nou aktivitou. Zkusme však 

předcházet chybám a nejasnostem, 
které práci kolegyním v městském 
úřadě komplikují. Letos poprvé 
měli občané možnost zaplatit 
poplatky online prostřednictvím 
platební brány Středočeského kraje. 
Platba je dokončena a uhrazena 
pouze v případě, když správně 
proběhne spárování jména, adresy 
a variabilního symbolu. Platíte-li za 
celou rodinu, musíte uvést všech-
ny kompletní VS. Pokud v čísle 
uděláte chybu, uvedete neúplnou 
adresu, špatný variabilní symbol 
nebo ostatní členové rodiny mají 
jiné příjmení, pak se platba nespojí 
a výsledkem je neuhrazení. 

A zde pro pracovníky úřadu za-
číná mnohdy detektivní práce, kdy 
se snaží přiřadit platbu ke konkrétní 
osobě. Usnadněte jim práci a sobě 
starosti a uvádějte základní identi-
fikační údaje – jméno a příjmení, 
ulici a číslo popisné a variabilní 
symbol správně. Vždy si vše důklad-
ně překontrolujte. Proto pokud si 
nejste absolutně jisti, že je váš VS 
správný, pošlete požadavek na ově-
ření na e-mail matrika@libcice.cz  
a předejdete tak pozdějším nedoro-
zuměním. n red
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STÁTNÍ SPRÁVA

Nové tváře na radnici
LIBČICKÁ RADNICE V POSLEDNÍCH MĚSÍCÍCH PROŠLA URČITÝMI ZMĚNAMI,  
KTERÉ SE DOTKLY I PERSONÁLNÍHO OBSAZENÍ. NYNÍ VÁM PŘEDSTAVUJEME  
SYMPATICKÉ POSILY Z ODBORU SPRÁVY MĚSTA. 

ING. KAMILA VOTRUBOVÁ

Pracuje na pozici investiční referentka, vystudovala ČVUT 
- Fakultu dopravní. V Libčicích žije od roku 2012, kam se 
přistěhovala z Prahy. Na úřadě pracuje zatím na poloviční 
úvazek, protože má dvě malé děti. Práci a rodinu se jí daří 
skloubit, i když je to kalup. 

„Na úřadě jsem začala pracovat, protože se mi v Libčicích 
líbí a pozici na správě majetku vnímám jako možnost úzce  
se spolupodílet na jejich rozvoji. Myslím, že je kam  
se rozvíjet. Přestože mi úředničina nikdy neimponovala,  
díky úzkému kontaktu s lidmi na malém městě mě baví. 
Momentální výzvou je pro mne areál koupaliště, prostor 
s velkým potenciálem, dále se těším na úpravu ulice  
Vltavské a mou srdcovkou je náplavka, 
a tak i zde se těším na plánované změny.“

NÁPLŇ PRÁCE: 
n  zajištění investičních záměrů od jejich přípravy až po dokonče-

ní (spolupráce na projektu, financování veřejné zakázky)

n  kontrola realizace staveb včetně rozpočtu 

n  stanoviska a vyjádření města ke stavebním záměrům

n  spolupráce na správě bytového fondu

n  zábory 

n  správa dětských hřišť

n  silniční správní úřad

n  a další agenda související (nové investice a projekty, dohlížení 
na průběh)

Kontakt: 
e-mail: kamila.votrubova@libcice.cz, tel.: 233 101 658

MIROSLAVA KOUŠOVÁ

Pracuje na pozici provozně-technická referentka. Mirka je 
původní profesí geodetka, postupně však vystřídala řadu za-
městnání od administrativně-provozních pozic v půjčovnách 
a autoservisech po vedení klientské pobočky firmy Innogy. 
V Libčicích žije od svých 16 let a je tu moc spokojená. Na 
správu majetku nastoupila na začátku ledna.

„V úřední dny jsem v kanceláři a věnuji se požadavkům občanů. 
Jindy vyrážím do terénu na kontrolu a obhlídku města. Mo-
mentálně řeším zejména odpady, výdej známek na popelnice, 
výměnu poškozených nádob nebo závady na veřejném osvětlení. 
Formulář „Hlášení závad“ na webu města mi pomáhá rychleji 
se o problémech dozvědět. S kolegou Ivanem plánuji práci měst-
ské čety. Spolupráce s chlapy je výborná, kolegové jsou akční 
a město dobře znají. Práce na správě majetku je pestrá a smy-
sluplná, baví mě.  Moc mě těší, že je tu pozitivní atmosféra. 
Z každého hotového úkolu, i když je drobný, mám radost.“

NÁPLŇ PRÁCE
n  provozní záležitosti úřadu a nebytových prostor  

(objednávky, komunikace s dodavateli)

n  vedení městské čety

n  řešení požadavků od občanů

n  správa vozového parku a strojů

n  agenda bezpečnosti práce a pojištění města a zaměstnanců

n  odpadové hospodářství

n  údržba dětských hřišť

n  podpora spolků při organizaci akcí  
(výpůjčky městského vybavení – stany, stoly)

Kontakt: 
e-mail: miroslava.kousova@libcice.cz, tel.: 233 101 658
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VELIKONOCE VELIKONOCE

KDYŽ JSEM BYL OSLOVEN, ABYCH NAPSAL NĚCO 
O VELIKONOCÍCH, MOC JSEM NEVĚDĚL, JAK ZAČÍT. K TÉMATU 
VELIKONOC JE TOHO TOLIK. MNOHO INFORMACÍ JE ZNÁMÝCH 
A MLUVÍ SE O NICH STÁLE. JINÉ JAKO BY SE SKRÝVALY A ČEKALY 
NA JEJICH OBJEVENÍ. TAK KDE TEDY ZAČÍT? A TAK ZAČÍNÁM SÁM 
U SEBE. CO VELIKONOCE ZNAMENAJÍ PRO MNE.

Vždy jsem se na ně těšil. Již od 
dětství a pamatuji si, že pro mne 
spolu s Vánocemi skrývaly veliká 

tajemství. Nikoliv snad v podobě dárků, 
ale hlavně v podobě rodinného slavení 
a návštěvy kostela. Později když jsem 
začal chodit do kostela více sám a hledal 
si svou cestu víry, pro mne celé období 
Velikonoc představovalo velké slavení. 
Pamatuji se, jak jsem je poprvé prožíval 
jako ministrant, kdy najednou při mši 
svaté bylo všechno trochu jinak. 

MÉ VNÍMÁNÍ ZAMLADA
Velikonoční vigilie začínala až po setmě-
ní, venku se žehnal oheň, od něhož byla 
zapálena paškální svíce. S tou se pak šlo do 
kostela s trojím zvoláním „Světlo Kristo-
vo“. U svíce se pak zpíval slavnostní zpěv 
Exultet. Dlouhá čtení ze Starého zákona 
v potemnělém kostele nás prováděla 
Starým zákonem od stvoření světa přes 
putování Izraelitů do Země zaslíbené až po 
čtení z proroků o příchodu mesiáše a spáse 
lidí. Po těchto čteních se najednou kostel 
rozsvítil, rozezněly se zvony a lidé začali 
zpívat Gloria in excelsis Deo – Sláva na vý-
sostech Bohu. Kostel se rozzářil a vskutku 
člověk mohl cítit přechod do nového života 
– do nového světa. Pak se četla epištola, po 
níž následoval žalm s radostnou odpovědí 
aleluja. A v Evangeliu jsme slyšeli o tom, 
jak ženy – totiž Marie Magdalská, Jaku-
bova matka Marie a Salome –šly ke hrobu 
a hrob byl prázdný. A jako první nám 
o tom dávají svědectví. Po krátkém kázání 
jsme se každý znovu hlásili ke svému 
křtu a byli jsme pokropeni křestní vodou. 
Následovala mše, jak ji známe, a svaté 
přijímání. Po závěrečné modlitbě zaznívá 
slavnostní „Jděte ve jménu Páně – ALELU-
JA“ a lid odpovídá „Bohu díky – aleluja“.  

STÁLE PROŽÍVÁM NOVÝ ZAČÁTEK
Od mého prvního ministrování v kostele 
to prožívám každý rok. A vždy je to pro 
mne nové, vždy to přináší nový pohled, 
novou výzvu – nový začátek. Ale jak už 
to v životě chodí, vše nepřichází z ničeho 
nic. Události na sebe navazují. Stejně 
jako v každodenním životě, kde jde 
o sled událostí, i oslava Velikonoc by byla 
ochuzená, kdyby ji neprovázela příprava. 
Slavení Velikonoc předchází takzvaný 
velký půst. Ten začíná popeleční středou 
a končí velikonoční vigilií. Trvá čtyřicet 
dní, a aby počty vyšly, musíte ještě ode-
číst šest postních nedělí.

ČAS PŮSTU
Lidé se dnes k některých tradicím vracejí 
a znovu zjišťují jejich hloubku. Vrací 
se masopust – ale stává se prázdným, 
pokud po něm nenásleduje půst. Mnozí 

si představují postní úsilí trochu zjedno-
dušeně. Omezují jej pouze na „nejedení“ 
či jiné odříkání. Ano, to je samozřejmě 
dobré. Především protože si má člověk 
uvědomit, kolik věcí a nejen jídla není 
pro život podstatných, a přesto se člověk 
na nich občas stává závislým. Ale to 
samo o sobě je trochu málo. 

U nás se na otázku, jak tuto dobu 
prožívat, odpovídalo vždy dvěma slovy 
– postem a almužnou. Dnes zní slovo al-
mužna poněkud archaicky a jeho význam 
se trochu posunul až do hanlivého názvu. 
Ale almužna je v podstatě pomoc. A ta se 
může projevovat mnoha způsoby. Nejen 
finanční, ale (a možná hlavně) i v tom, 
že obětujeme něco ze svého času něko-
mu, kdo to potřebuje. Někomu blízkému 
nebo i naprosto neznámému. Vzdáme 
se svého pohodlí pro druhé. A o tom je 
postní doba. Může to být v dané chvíli 
nepohodlné, ale nakonec nás to samotné 
obdaruje. Třeba i v podobě opravdového 
hlubokého slavení Velikonoc, které, ales-
poň mne, vždy hluboce zasáhne. 

SVATÝ TÝDEN
Nyní se ocitáme v období svatého týdne. 
Tento týden začíná slavením Květné ne-
děle, kdy si připomínáme Kristův slavný 
vjezd do Jeruzaléma. Na začátku mše 
svaté se žehnají kvetoucí ratolesti nebo 
kočičky jako připomínka palmových listů, 
kterými vítali lidé přijíždějícího Krista. 
V následujících dnech si připomínáme 
při mši v příslušných evangeliích události, 
které předcházely slavnému Kristovu vy-
kupitelskému dílu. Podle toho se nazývají 
i jednotlivé dny – asi nejznámější je Ška-
redá středa, kdy se čte o Jidášově zradě. 

BARVA NADĚJE A OBNOVY
Na Zelený čtvrtek slavíme mši na památ-
ku poslední večeře Páně, při které Ježíš 
naposledy večeřel se svými učedníky. 
Při mši také probíhá starodávný obřad 
mytí nohou a na závěr mše znějí napo-
sledy zvony. Budeme-li pátrat po původu 
názvu tohoto dne, dopracujeme se až 
k nejstarším základům církve. Zelená je 

barvou naděje a obnovy. I suché rato-
lesti se opět zazelenají novým životem. 
Z období raného středověku je pak druhé 
(a asi nejlepší) vysvětlení. Přesmyčkou 
z německého slova grie-nen či greinen, 
které znamená plakat. V tento den byli 
totiž přijímáni zpět do církve hříšníci, 
kteří činili pokání. Ti pak z radosti nad 
Božím milosrdenstvím dojetím plakali. 

DOBA TICHA
O Velkém pátku si připomínáme Kris-
tovo ukřižování. Neslaví se obvyklá mše 
svatá, ale probíhá jen bohoslužba – spo-
lečná modlitba, rozjímání nad pašijovým 
příběhem. Zvony utichly a místo nich se 
používají „klapačky“ a na Moravě více 
známé řehtačky. Na Bílou sobotu vše 
utichá. Nekonají se mše ani bohoslužby 
a lidé se v tichu modlí. Až večer – po 
západu slunce, když vyjde první hvězda, 
začíná se slavit velikonoční vigilie. O Ve-
likonocích by se dalo napsat ještě mnoho. 
O starozákonním původu, o Abrahámovi, 
Mojžíšovi a dalších. Ale největší je, když 
je můžeme sami zažít – prožít. 

NEJVETŠÍ ZE SVÁTKŮ
Možná si říkáte, že je to svátek jako každý 
jiný. Ale není. Je to největší ze svátků. 
A i když byly mnohé snahy o jejich 

vykořenění, třeba v roce 1951, kdy bylo 
zavedeno pondělí jako volný den – přede-
vším proto, aby lidé upouštěli od slavení 
Velikonoc při nedělních bohoslužbách 
a mohl se klást důraz pouze na lidové 
slavení, kterému tím byla vzata sama 
podstata a smysl tradic. Velikonoce byly 
a jsou nejdůležitějšími svátky v roce. 
I proto, že se nám skrze optiku velikonoč-
ního tajemství může otevřít nový pohled 
na svět. Pak dostanou smysl i mnohé 
životní těžkosti. Můžeme si pak uvědo-
mit, že mnoho z toho „těžkého“ vlastně 
nemusí být pro nás tak zraňující. Že není 
smyslem toho, že tu jsme, jen zajištění 
běžných potřeb, ale jsou tu i daleko důle-
žitější a větší věci. A ty se dají shrnout do 
třech pojmů – VÍRA, NADĚJE A LÁSKA.

POZVÁNÍ
A tak vám všem přeji hluboké prožití 
Velikonoc a novou odvahu a chuť do 
života – do života mezi svými blízkými, 
přáteli i třeba náhodnými kolemjdoucími 
a všude tam, kde zrovna budete. A na  
závěr mi ještě dovolte vás pozvat na slave-
ní velikonoční vigilie v našem kostele  
sv. Bartoloměje, které bude v sobotu  
8. dubna ve 19.30 hodin. n
Prokop Šatava  
Římskokatolická farnost Roztoky

VELIKONOCE 2023 
n  Květná neděle – mše svatá  

s památkou vjezdu do Jeruzalé-
ma a se čtením pašijí

1. 4. sobota:
10.30 Budeč, 14.00 Levý Hradec
2. 4. neděle:
8.30 Únětice, 8.30 Tursko
10.15 Roztoky, 17.30 Libčice,
19.00 Levý Hradec – adorace

n  Pondělí svatého týdne –  
mše svatá – myrofor

3. 4.: 19.00 Levý Hradec 

n  Středa svatého týdne –  
mše svatá

5. 4.: 18.00 Roztoky

n  Zelený čtvrtek – mše svatá  
na památku Večeře Páně

6. 4.:17.45 Únětice, 20.00 Roztoky 
(s obřadem mytí nohou) po mši přene-
sení nejsv. sv. na Levý Hradec (putová-
ní do Getsemanské zahrady)

n  Zelený čtvrtek – modlitba  
Bdění v Getsemanské zahradě

6. 4.: 22.30 Levý Hradec (následuje 
tichá adorace)

n  Velký pátek – památka umučení 
Páně – velkopáteční obřady

7. 4.: 11.00 Levý Hradec – modlitba 
křížové cesty, 15.00 Roztoky, 17.45 
Únětice

n  Bílá sobota – ranní chvály  
se čteními 

8. 4.: 10.00 Levý Hradec (následuje 
možnost tiché modlitby do 11.30)

n  Velikonoční vigilie 
18.45 Únětice, 19.30 Libčice, 
22.00 Roztoky

n  Neděle Zmrtvýchvstání Páně –  
mše svatá

9. 4.: 8.30 Únětice, 8.30 Tursko,  
10.15 Roztoky, 17.30 Libčice

n  Pondělí velikonoční – mše svatá
10. 4.: 10.15 Levý Hradec,  
16.00 Noutonice

n  Středa velikonoční – mše svatá
12. 4.: 18.00 Roztoky

n  Čtvrtek velikonoční – mše svatá
13. 4.: 17.45 Únětice

n  Pátek velikonoční – mše svatá
14. 4.: 18.00 Roztoky  

n  2. neděle velikonoční – mše svatá 
15. 4.: 14.00 Levý Hradec,  
16.00 Svrkyně
16. 4.: 8.30 Únětice, 8.30 Tursko, 
10.15 Roztoky, 17.30 Libčice

SVÁTEČNÍ SLOVO

Velikonoce jsou nejdůležitější svátky v roce

Kostel sv. Bartoloměje

FO
TO

: P
R

O
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ŠA
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VA

Interiér kostela s velikonoční výzdobou

FO
TO
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R
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA KARLA HAŠLERA

Zápis proběhne 12. a 13. dubna
KAŽDÝ MĚSÍC SE DĚTI VE 
ŠKOLCE HRAVOU FORMOU 
VĚNUJÍ URČITÉMU TÉMATU. 
POVÍDAJÍ O SI, CO TĚLU 
PROSPÍVÁ A CO NE, HRAJÍ 
SI S POHÁDKOU, ŘÁDÍ 
NA KARNEVALU NEBO SE 
PŘIPRAVUJÍ NA VELIKONOCE. 
PROGRAM JE ROZMANITÝ 
A NEJDŮLEŽITĚJŠÍ JE,  
ŽE JE TO BAVÍ. 

V lednu se děti zabývaly prohlu-
bováním poznatků o lidském 
těle. Při této příležitosti je na-

vštívili zdravotníci se sanitním vozem 
a děti se zábavnou formou seznámily 
s poskytováním první pomoci, jak se 
správně chovat při úrazech, akutních 
stavech. „Pod vedením profesionálních 
záchranářů děti ošetřovaly zlomeniny 
i krvácení svých plyšových kamarádů. 
Je fajn, když si to děti mohou vyzkoušet 
nanečisto, aby v případě úrazu nebyly 
tolik vyděšené,“ popisuje populární 
akci ředitelka paní Zdeňka Frantová. 

POHÁDKOVÝ MASOPUST
Únor se nesl v duchu masopustního 
veselí a pohádek. Děti si vyrobily krásné 
klobouky do masopustního průvodu 
a zařádily si v maskách na karnevalu. 
Věnovaly se klasickým pohádkám, 
veršovaným i těm autorským od Karla 
Čapka nebo Václava Čtvrtka a zhlédly 
i povedené hudební představení O čem 
sní beránci. Byl to velký zážitek, který 
kouzelně dokázaly přenést do obrázků. 
„Děti pohádky silně prožívají a je hezké 
vidět, že i ty malé je dokážou prostřednic-
tvím obrázků krásně vystihnout,“ chválí 
ilustrace Perníkové chaloupky a Červené 
karkulky paní ředitelka. Pak si první 
březnový den užily autorskou hudební 
pohádku Jak se Barborka ztratila, která 
vycházela z písní Jaroslava Svěráka. 

JARO
V březnu děti sledují změny v přírodě, 
předjaří a první posly jara. Malovaly čápy 

vracející se přes moře domů, pozorovaly 
první kvítky a rašící pupeny. Ale jaro tu 
ještě není, a tak vyráběly Moranu, kterou 
se zpěvem hodily do řeky a přivítaly tak 
první jarní den. A už je tu duben s Veli-
konocemi, to se probírají všechny zvyky 
a tradice, vyrábějí se kraslice a děti se 
seznamují i s biblickým příběhem. Na ně 
navazuje povídání o domácích hospo-
dářských zvířatech a mláďatech a to je jen 
krůček ke zvířatům exotickým a společ-
nému výletu do Zoo Praha.  

ZÁPIS
Poté proběhne zápis, letos 2. května. 
Přihlášky a podmínky pro přijetí jsou 
dostupné na webu MŠ a rodiče je 
vyplněné mohou s předstihem poslat 
e-mailem nebo poštou. „Budeme rádi, 
když budeme mít přihlášky předem, 
k zápisu není nutné se dostavit osob-

ně,“ upřesňuje paní ředitelka. Zápisu 
předchází den otevřených dveří, kdy se 
děti i rodiče nenásilnou formou mohou 
seznámit s prostory školky. 

DALŠÍ AKCE
„Ještě plánujeme ukázku sov a dravých 
ptáků, výlet do Včelařského ústavu Dol 
a Den dětí oslavíme vesele, tentokrát 
s písničkovým programem. Čeká nás 
červnové spaní ve školce s polodenním 
výletem. Toto pololetí končíme akcí 
Hurá na prázdniny, která proběhne 
v úterý 20. června odpoledne a opět 
za námi zavítá soubor Jaroslava Uhlíře 
tentokrát s Rytířskou pohádkou. Celá 
akce bude laděna v duchu rytířského 
klání, kde si kluci vybojují štít a meč 
a holky prsten či růži, detaily ještě la-
díme,“ popisuje s úsměvem plánovaný 
program Zdeňka Frantová. n red

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Pestré druhé pololetí ve školce

Srdečně zveme na 

ZÁPISY
do 

ZŠ a MŠ MOVERE

ZŠ (1.- 6.třída): 
18. až 20. dubna 2023

od 14.00 hodin

MŠ a dětská skupina: 
10. a 11. května 2023

od 14.00 hodin

Adresa: Přemyslova 352, Kralupy nad Vltavou 

Více informací a rezervace termínů na www.skolamovere.cz 

Přijďte se k nám zapsat:-)!

Děti krásně ztvárnily oblíbené pohádky.

NĚKTEŘÍ RODIČE NEJSTARŠÍCH 
ŠKOLKOVÝCH DĚTÍ UŽ ZAŽÍVAJÍ 
LEHKOU NERVOZITU, PROTOŽE 
JEJICH PŘEDŠKOLÁKOVI 
ČI PŘEDŠKOLAČCE ZBÝVÁ 
NECELÝ PŮLROK, NEŽ SE VYDÁ 
S AKTOVKOU NA ZÁDECH VSTŘÍC 
NOVÝM ŠKOLNÍM ZÁŽITKŮM. 

Brzy začne období zápisů do 
prvních tříd, následovat bu-
dou třídní schůzky, rozloučení 

s mateřskou školou a pak už poslední 
prázdniny před nástupem do školy. 
Abychom zmírnili možnou nejisto-
tu a usnadnili dětem i rodičům tuto 
velkou životní změnu, rozhodli jsme se 
jim umožnit poznat naše prostory dříve 
než v září. 

První příležitost měli při dnu ote-
vřených dveří, který se konal 9. března 
2023. V tento den jsme umožnili všem 
prohlídku školní budovy a předškoláč-
kům jsme připravili stezku úkolů po 
jednotlivých třídách. Děti se seznámily 
s paní učitelkou, plnily zábavné aktivity 
a na konci stezky získaly odměnu. 
K naší velké radosti akci navštívilo 
mnoho rodičů a prarodičů s malými 
dětmi, kteří se s úsměvem procházeli 
po škole. 

Další možností, jak se podívat do ško-
ly bude, ve dnech 12. a 13. dubna 2023 
zápis budoucích prvňáčků. V letošním 
roce chceme rodičům umožnit sou-
středit se v den „velkého zápisu“ pouze 
na jejich ratolesti, proto registrace dětí 
proběhne o něco dříve online formou. 
Všichni budou o postupu registrace po-
drobně informováni na školním webu, 
v případě nejasností bude rodičům 
k dispozici naše poradenské pracoviště. 
Rodiče tak přicházejí s již vyplněnými 

dokumenty a ve škole proběhne pouze 
zápis dětí u paních učitelek. Kromě toho 
si děti budou moct pohrát ve školní 
družině a také bude připraven fotokou-
tek pro pořízení fotografií na památku. 
Věříme, že i tato akce bude pro děti tou, 
na kterou si před nástupem do prvních 
tříd vzpomenou a v září k nám přijdou 
s úsměvem na rtech a plné očekávání 
a těšení se na školní docházku. n

Šárka Havelková, zástupkyně ředitele

novinky z knihovny

František Kotleta: 

Vlci
Nakladatelství Epocha 2015

Sam Thomson

Vlčí jazyk
Nakladatelství Pikola 2022

Bjorn Rune Lie a co.

Vlčkův hvizd
Nakladatelství Baobab 2022

Den otevřených dveří proběhl 9. března.
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Jak vlci  
změnili řeky
QR kód vás nasměruje 
na zajímavé krátké 
video. 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Dle zákona č. 561 ze dne 24. 9. 2004,  

§ 34 vyhlašuje ředitelka školy

Zápis dětí do Mateřské školy 
Libčice nad Vltavou

Zápis proběhne dne 2. 5. 2023  
od 12.00 hod. do 16.00 hod.  

v Mateřské škole Libčice nad Vltavou.

Náhradní termín po telefonické  
dohodě – tel. 727813875.

Přineste si s sebou rodný list dítěte,  
občanský průkaz a vyplněnou přihlášku. 

Přihlášku lze dodat kdykoliv během  
měsíce dubna, nejpozději však  

v den zápisu do 16.00.

Jakékoliv dotazy rádi zodpovíme  
na výše uvedené telefonním čísle vždy 

sudý týden dopoledne.
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V INTERNETOVÉM VYSÍLÁNÍ 
ČESKÉ TELEVIZE JSEM SI 
NEDÁVNO PUSTIL ČTYŘDÍLNÝ 
SERIÁL O SOUŽITÍ ČECHŮ 
A NĚMCŮ. NAJEDNOU 
NA MĚ Z OBRAZOVKY 
VYSKOČILA ZNÁMÁ SCENÉRIE 
LIBĚHRADSKÉ SKÁLY 
NAD ZATÁČKOU TRATĚ 
K DOLANŮM. ZÁBĚRY  
TRVALY PÁR VTEŘIN...

Protože to bylo ze záznamu, mohl 
jsem si pořad pustit ještě jednou. 
Tentokrát jsem si film zastavil 

a pořídil fotografii. Poslal jsem ji Mar-
tinu Sekerovi, který oslovil Národní 
filmový archiv. A ten odepsal: „Záběry 
libčického nádraží, které se objevily ve 
4. díle TV cyklu Příběh česko-němec-
kého porozumění, pocházejí ze zpravo-
dajského materiálu, který uchováváme 
pod umělým názvem ZF 1080. Tento 
materiál obsahuje nesestavené záběry 
z květnového povstání a náš kurátor 
fondu předválečného zpravodajského 
filmu vám děkuje za identifikaci loka-
lity Libčice, jež mu velmi pomůže při 
další práci.“

Na záběru z nádraží je řada mužů, 
jejichž tváře nejsou příliš zřetelné.  
Ale přesto: nepoznal by někdo svého 
příbuzného, známého či souseda? Žijí-
cích pamětníků už v Libčicích nebude 
mnoho, ale zkusit to se sluší. Případné 
poznatky prosím do Libčických novin.

Nyní se vraťme k dění v Libčicích, 
když končil protektorát Čechy a Morava.

V první polovině února 1945 projel 
libčickou stanicí transport vězňů 
z Osvětimi. Bylo to kolem druhé 
hodiny v noci, za silné sněhové bouře. 
Vězňové byli v otevřených vagonech – 
uhlácích, mnozí jen ve spodním prádle 
a bez obuvi. Někteří cestou umrzli, jiné 
zastřelili doprovázející esesáci.

V roce 1945 byla naše škola obsaze-
na německými vojáky, kteří se později 
přestěhovali do Sokolovny. Velící major 

zabral jednu místnost v našem domě. 
Dědeček z něj neměl radost a dával mu 
to dost najevo. Oficír u nás zůstal až do 
prvních dnů květnové revoluce. Tehdy 
nakvap odjel a ve stejném pokoji ho za 
pár hodin vystřídal ruský důstojník.

Dne 12. března 1945 projížděl Libči-
cemi směrem na Kralupy vlak s trans-
portem ruských zajatců. V oblouku 
trati mezi Libčicemi a Dolany vlak 
zpomalil a asi třicítka zajatců vyskákala 
a uprchla. Jednomu vlak přejel nohu. 
Uprchlíci se ukryli a nebyli vypátráni. 
Můj dědeček lékař František Krtička 
některé z těchto zraněných ošetřoval, 
chodil za nimi do libčického háje.

Na konci března 1945 Libčice 
pozorovaly dva velké letecké útoky na 
letiště v Odoleně Vodě. První útok prý 
zničil 17 a silně poškodil 43 německých 
letadel. Při druhém útoku byl z Libčic 
dobře vidět velký letecký souboj mezi 
spojeneckými a německými letadly. 
V souboji byl sestřelen německý letoun, 
který byl prý pilotován německým 
leteckým esem majorem Kolnerem. 
Jeho letadlo se zřítilo na železniční trať 
kousek od jezu. Pilot mrtev. Jak pozna-

menává libčická kronika, na některých 
zdejších domech byly známky poško-
zení střelbou z tohoto souboje. Většina 
libčických občanů nešla do nějakého 
úkrytu, ale vzdušný střet sledovala. 
O život nikdo z nich nepřišel.

Na železnici bylo v tu dobu hodně 
živo. Během měsíce dubna 1945 projelo 
oběma směry libčickou stanicí mnoho 
dalších transportů vězňů. Několika 
vězňům se tu opět podařilo uprchnout 
a skryli se u zdejších lidí. Dne 29. dub-
na 1945 zastavil v Libčicích transportní 
vlak se členy někdejší francouzské vlá-
dy přepravovanými z Hamburku do tá-
bora ve Zbraslavi. V transportu byli, jak 
se později zjistilo, bývalý ministerský 
předseda Marcel Bonnet, kardinál So-
lage z Toulouse, státní tajemník Poillot, 
senátor Maupoit, generál četnictva Vo-
ges, univerzitní profesor ze Sorbonny 
Paul Renig a další. Zpráva o transportu 
se brzy v Libčicích rozšířila. Lidé se 
sbíhali a přinášeli k nádraží potraviny, 
cigarety atd. Francouzi jídlo odmítli 
s tím, že za nimi jede vlak vězňů z Bu-
chenwaldu, kteří jsou mnohem potřeb-
nější. Stráž u vlaku nečinně přihlížela, 

LAGUNINO

Jaro a léto s delfínem
JARNÍ A LETNÍ OBDOBÍ BUDE OPĚT PLNÉ AKCÍ.  
V PLNÉM PROUDU JE SÉRIE ZÁVODŮ LAGUNINO OCR RACE. 

Tři závody již proběhly a v nejbliž-
ší době nás čeká závod Floor Is 
Lava v Libčicích 23. dubna, Trail 

v Olovnici 13. května a Beast v Libči-
cích 3. června. Závody jsou určeny jak 
dětem, tak dospělým, kteří mají zájem se 
aktivně hýbat a nebojí se výzev v podobě 
rozličných překážek na trati. Některé 
závody mají navíc také Canis kategorii 
pro běžce s pejsky.

LETNÍ TÁBORY
Na léto připravujeme pro děti několik 
táborů. V červnu s dětmi podnikneme 
road trip jižní Evropou, tento tábor je 
již plně obsazen. Dále nás čeká klasický 
stanový LDT v malebném prostředí 
Pošumaví v termínu 1. až 15. 7. 2023 pro 
děti 6–14 let. Poté se vydáme na vodácký 
tábor, sjíždět budeme tentokrát Beroun-
ku, a to v termínu 16. až 22. 7. 2023. 
Chatový LDT pro mladší děti ve věku 
5–12 let proběhne v chalupě v Újezdu 
u Plánice v termínu 30. 7. až 6. 8. 2023. 
V srpnu nás dále čeká oblíbený chlapecký 
outdoorový tábor v termínu 20. až 25. 8. 
2023 a třetí ročník příměstských olympij-
ských her v termínu 28. 8. až 1. 9. 2023. 
Pro děti, které žijí překážkovými závody, 
navíc připravujeme OCR soustředění 
v odpoledních hodinách po skončení 

příměstského LDT. Tábory se nám rychle 
plní a kapacita je omezena, proto pokud 
o nějakém táboře uvažujete, neváhejte. 

NINJA WARRIOR
Děti z našich kroužků Obstacle killer 
čeká dále série závodů Lagunino Ninja 
Warrior Kids, kde si navzájem poměří 
síly na překážkách a zjistí tak nejlépe, 
jak se za rok tréninku zlepšily. Tyto zá-
vody budou probíhat v průběhu května 
a června vždy v rámci odpoledních 
tréninkových úterních časů.

DEN DĚTÍ
Na čtvrtek 1. června odpoledne připra-
vujeme Den dětí s delfínem. Chystáme 
překážkový závod, který měl vloni velký 
úspěch a přivedl několik dětí k překáž-
kovému sportu, dále nebudou chybět 
různé hry a soutěže. 

Informace k připravovaným tábo-
rům, dni dětí, sérii závodů Ninja War-
rior Kids naleznete na www.lagunino.cz  
a k připravovaným závodům na  
www.laguninoocrrace.cz. Závěrem 
bychom rádi poděkovali Městu Libčice 
nad Vltavou za finanční podporu na 
naši činnost a závody v roce 2023. n

Roman Kotlín, statutární zástupce spolku

Chatový LDT 2022
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Fotografie zachycuje události května 1945 v našem městě.
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protože nastával již rozvrat německé 
morálky. Když tedy pak téhož dne přijel 
vlak s koncentráčníky, bylo na nádraží 
připraveno množství jídla, polévky 
a mléka. Vlak byl opět složen z ote-
vřených nákladních vagonů. V nich se 
tísnili muži i ženy různých národností, 
všichni vyhublí na kost a v bídném 
stavu. Vrhali se na každé sousto. Celé 
Libčice tehdy byly na nádraží. Krom 
toho po trati projížděly vlaky s němec-
kými uprchlíky, ti mířili do říše, vezli 
s sebou množství zavazadel. Z libčické 
Šroubárny se také pakovalo německé 
vedení.

Koncem dubna 1945 se vrátil domů 
Oldřich Svoboda, kterého 2. března 
1944 zatklo gestapo v Praze. Vězněn byl 
na Pankráci, v Terezíně, Norimberku 
a Drážďanech.  V květnu 1945 se do 
Libčic postupně vrátili další z těch, 
kteří byli vězněni nebo drženi v kon-
centračních táborech. Byli to Jaroslav 
Slabina zatčený v únoru 1944 a držený 
na Pankráci a v Norimberku, Stanislav 
Pleticha, kterého zatklo gestapo v Pra-
ze. I on prošel Pankrácí a Norimber-
kem. Antonína Bendu zatklo v Praze 
1. března 1944 gestapo. Vězněn byl na 
pěti místech – na Pankráci, Jenerálce, 
v Terezíně, v Norimberku a v Drážďa-
nech. V květnu 1945 se vrátil z Terezína 
též Karel Hojtaš s manželkou Olgou. 
Zatčeni byli již v roce 1943. Karel Koreš 
zatčený 3.února 1945 se vrátil také 
z Terezína.

Někdy v té době byla také zastave-
na v Letkách výroba zamlžovačů pro 
německou armádu. Ještě předtím však 
bylo vyzkoušeno sedm zamlžovačů na-
jednou a umělá mlha byla prý zjištěna 
až v Panenských Břežanech.

Mlha se symbolicky rozplynula, 
ale úplné jasno po válce nepřišlo. Ale 
o tom jsem v Libčických novinách psal 
loni. n

Použité prameny:  
Libčické obecní kroniky a archiv autora.  
Fotografie – Národní filmový archiv.

Petr Schönfeld

ŽIVOT V LIBČICÍCH PŘED LETY

Tajemství jedné fotografie aneb Libčice v roce 1945
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KULTURA SPOLEČNOST/KULTURA

HUDBA

Libčické hudební 
jaro 2023
SBOR EVANGELICKÉ CÍRKVE PŘIPRAVIL PRO TENTO 
ROK NOVÝ CYKLUS KONCERTŮ. CHCEME VYUŽÍT GENIA 
LOCI A POZVAT VÁS DO AREÁLU NAŠÍ FARY, ZAHRADY 
A KOSTELA A NABÍDNOUT NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK NEJEN 
Z KOMORNÍ HUDBY. 

Přichystané jsou tři 
originální programy 
v podání vynikajících 

českých interpretů. Po kon-
certě bude vždy připravené 
i malé pohoštění a možnost 
pobýt na farní zahradě, což 
doufáme, že dodá kultur-
nímu zážitku tu správnou 
tečku.

První koncert tohoto 
cyklu s názvem „Portréty 
a autoportréty“ nás přenese 
do galerií a muzeí napříč 
celým světem. „Auto-
portréty“ – čtené básně 
Daniely Vodáčkové se na 
chvíli setkají s hudebními 
„portréty“ francouzského ba-
rokního skladatele Antoina 
Forque raye, přednesený-
mi na cembalo Kristýnou 
Kosíkovou. Vše doprovodí 

promítání příslušných děl 
slavných malířů. Při druhém 
koncertě „Písně alžbětin-
ské Anglie“ si spolu s námi 
můžete udělat malý výlet do 
doby renesance v podání tří 
krásných dam. Přijďte si vy-
chutnat líbezný soprán Lucie 
Strejcové, sladké tóny loutny 
Barbory Hulcové a melan-
cholickou i dravou violu da 
gamba Magdalény Uhlířové.

V netradičním duchu 
a uvolněné atmosféře se 
ponese třetí koncert „Na 
vlnách odvahy a dobrodruž-
ství“. K poslechu, zamyš-
lení či pro obveselení vám 
přijedou zahrát Filip Dvořák 
na cembalo a Jiří Sycha 
na housle. Uslyšíte známé 
i zcela zapomenuté kompo-
zice evropského hudebního 

dědictví. Sblížení klasické 
a lidové hudební poetiky 
v nevšední interpretaci plné 
bohaté improvizace vám 
nabídne pestrý a nezapome-
nutelný zážitek.

Naším přáním je, aby se 
podobné koncerty do libčic-
kého evangelického kostela 
vracely i v dalších letech. n
Za evangelický sbor  
Kristýna Kosíková

NA BÍLOU SOBOTU 8. DUBNA SE NA VENKOVNÍM 
PROSTRANSTVÍ V SOKOLOVNĚ ZNOVU OBJEVÍ STANY, 
ZAVONÍ KÁVA, PEČIVO A VYSKLÁDÁ SE ZELENINA OD 
DROBNÝCH PĚSTITELŮ.

„I letos se budeme snažit 
o doprovodný program, aby 
si na trhu užili děti i dospělí,“ 
těší se na novou sezonu hlav-
ní organizátorka Petra Nová-
ková z LOS. Na tom prvním 
trhu bude program speciálně 
velikonoční – budete si moci 
nazdobit věnce na dveře či 
si upletete pomlázku s Ev-
ženem Novákem a libčické 
Centrum Malina už pro děti 
připravuje tradiční hravé 
velikonoční putování. 

Už teď se do Libčic těší 
farmáři Jakubcovi, kteří ze 
své farmy v Polabí přivezou 
zeleninu a ovoce. Se svým 
vozem plným uzenin a sýrů 
přijede opět paní Krejčová, 
ke kávě od Jendy si budete 
moci koupit i koláče a de-
zerty od Šárky, těšíme se na 
sirupy a džemy Kvasnička 
nebo Tadeášovo koření. 
A přívozem připluje pekař 
Matouš z Máslovic a přiveze 
sladké i slané pečivo. Další 

stánkaři se hlásí podle aktu-
álních výpěstků či přebytků – 
ty sousedské vítáme přede-
vším. Takže pokud máte více 
sazeniček, než jste čekali, 
neváhejte je přinést na trh. 
Bude u Sokola vždy jednou 

za 14 dní do prázdnin, a to 8. 
a 22. dubna, 6. a 20. května, 
3. a 17. června. Za výbornou 
spolupráci děkujeme TJ So-
kol Libčice nad Vltavou. n
Markéta Kratochvílová  
za organizační tým

FARMÁŘSKÉ TRHY

Šestá sezona zahájí 
o Velikonocích

Termíny trhů: 8. a 22. dubna, 6. a 20. května, 3. a 17. června

Oblíbený stánek s kávou nesmí na trzích chybět.
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Tanečnice a choreografka  
Cécile Da Costa vyrostla  
v Paříži a žije v Libčicích.  

V arto.to galerii v Uhelném mlýně 
pořádá v dubnu a květnu taneční 
pohybové dílny Tanec s uměním. 

Je to inspirativní zážitek.

FILM

Kino Kotelna jarní únavou netrpí

Mezi posledním březnovým 
večerem a 22. dubnem hrajeme 
v Kotelně šest představení. Jar-

ní únavou tedy letos netrpíme a srdeč-
ně zveme každého, kdo si z rozmanité 
nabídky vybere ten svůj film.

31. března v 18 hodin uvádíme nor-
ský animovaný snímek pro celou rodinu 
Titina – psí polárnice. Pejsek Titina 
prožil úžasná dobrodružství se svým 
páníčkem Umbertem Nobilem, slavným 
dobyvatelem severního pólu. Drama-
tické osudy z doby statečných vzducho-
plavců na obrovských vzducholodích 
sleduje tenhle film právě očima Titiny.

Stejný den od osmi pokračuje náš 
program romantickým dramatem 
francouzské provenience Julie, co by 
bylo kdyby. Film o moci náhody, plný 
emocí a životních zvratů, prý spolehlivě 
dojme srdce každého jen trochu neoko-
ralého diváka.

BlacKkKklansman. Pod tímhle 
těžko rozluštitelným názvem se skrývá 
kriminální thriller, který s notnou dáv-
kou černého humoru líčí neuvěřitelný 
příběh dle skutečných událostí, kdy 
židovský a černošský policista v USA 
dokázali infiltrovat vysoké struktury ra-
sistické organizace Ku-klux-klan. Film 
jsme zařadili vhodně na apríla 1. dubna 
od 20 hodin.

21. dubna od 18 hodin hrajeme opět 
pro děti i jejich rodiče. Děti Nagana 
oživují u nás dříve tak rozvinutý žánr 
filmu o dětech. Před 25 lety inspirovalo 
partu dětí vítězství našich hokejistů 
v Naganu, aby se samy chopily hoke-
jek a vyzvaly k dramatickému derby 
tým ze sousední vesnice. Na půdorysu 
sportovního filmu se řeší i další zásadní 
a věčné otázky dětského světa. Letoš-
ní novinka má v našich kinech velmi 
dobrou návštěvnost.

Od osmi večer pak zveme na Velké 
nic. Dokument Víta Klusáka, autora 
filmů jako V síti, Český sen, Matrix 
AB aj., se s pochopením, citem i sar-
kasmem věnuje podivnostem „doby 
covidové“ v České republice a z prvních 
ohlasů se zdá, že jde možná o zatím 
vůbec nejlepší autorův počin.

22. dubna má narozeniny Vladimír 
Iljič Lenin; my na toto výročí od  
20 hodin nasazujeme film Nene. V ta-
jemném sci-fi hororu renomovaného 
tvůrce Jordana Peela však nejde o rejdy 
komunistů, nýbrž kdo ví, možná 
i mimozemšťanů. Farma kdesi v USA 
je každopádně vystavena záhadnému 
útoku, do hry vstupuje lidská touha po 
senzacích a kolotoč dramatických udá-
lostí postupně nabírá na obrátkách.

Přijďte, těšíme se na vás. n

Jaroslav Richter, organizátor
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TJ SOKOL 

Dramatické rozuzlení s týmem Bělé
PO ZIMNÍ PAUZE SE MLADÍ HÁZENKÁŘI OPĚT DOČKALI  
PRVNÍCH JARNÍCH TURNAJŮ. NA ÚVODNÍ TURNAJ JEŠTĚ  
PŘED ZAHÁJENÍM OFICIÁLNÍ SOUTĚŽE STŘEDOČESKÉHO  
KRAJE JSME VYJELI DO BĚLÉ POD BEZDĚZEM S JEDNÍM  
TÝMEM SLOŽENÝM Z VÝBĚRU MINIŽÁKŮ. 

Nejednalo se o klasický příprav-
ný turnaj pro všechny, cílem 
již bylo co nejlepší umístění 

v konkurenci dalších týmů. Na začátek 
jsme bohužel měli pomalejší rozjezd, 
když jsme prohráli hned první utkání, 
což nám později vzalo šanci zabojovat 
o „bednu“. 

V průběhu turnaje jsme prohráli ješ-
tě jedno utkání, a to s favoritem celého 
turnaje z Úval, který doslova válcoval 
ostatní soupeře. Ač prohra, tak výsle-
dek 13:16 s nakonec vítězem turnaje 
byl od dětí opravdu výborný výkon. 
Vyřazovací fáze turnaje měla dramatic-
kou koncovku. 

Utkání o finální umístění s týmem 
Bělé jsme v posledních vteřinách do-
táhli do nerozhodného stavu. Rozuz-
lení přinesly až sedmimetrové hody, 
v nichž jsme byli úspěšnější, a zvítězili 
jsme 14:13. V celkovém pořadí jsme 
se umístili na slušném 5. místě z cel-
kových 12 týmů s bilancí čtyř výher 
a dvou porážek.

JARNÍ TURNAJE
Po tomto ostrém zahájení jarní části se-
zony již pokračujeme tradičně turnajo-
vým systémem každých 14 dní s mlad-
šími žáky, minižáky a své turnaje má 
i přípravka. Na těchto kláních se již na 
skóre nehraje. Cílem je, aby si všechny 
děti co nejvíce zahrály a vyzkoušely si, 
co vše se na trénincích naučily, a moh-
ly tyto dovednosti převést do herní 
praxe bez nervů o výsledek. Každý tak 
dostane poctivou porci zápasového 
vytížení. V květnu budeme tyto turnaje 
pořádat také u nás v Libčicích. Termíny 
turnajů jsou 13. 5. pro minižáky a 21. 5. 
pro mladší žactvo, tak přijďte naše děti 
podpořit.

HOSTIVICE
V kategorii mladších žáků jsme obnovi-
li spolupráci s týmem Lions handball 
team z Hostivice. Každý čtvrtek, pokud 
to jde, dojíždíme do jejich haly na spo-
lečné tréninky. Této spolupráce si velmi 
vážíme, neboť máme možnost trénovat 

ve vyhovujících házenkářských pod-
mínkách se zkušenými trenéry. 

S příchodem jara nedočkavě vyhlí-
žíme teplejší dny, abychom se mohli 
přesunout na venkovní hřiště a opět 
začít trénovat v adekvátních podmín-
kách i s ostatními kategoriemi. n

František Palan, trenér

TJ SOKOL

Nabízíme široké 
spektrum cvičení
ODDÍL VŠESTRANNOSTI ŽEN ZVE KE 
CVIČENÍ DALŠÍ ZÁJEMCE. NABÍZÍME 
LEKCE PRO VŠECHNY VĚKOVÉ 
KATEGORIE. 

Můžete se zapojit do kondičního 
cvičení, které je zaměřené na 
zlepšení fyzické kondice a prota-

žení zkrácených svalů. Někdy zařazujeme 
i lekce pilates, které je prospěšné v jakém-
koli věku. Stepaerobic využívá cvičební 
pomůcku step, na který se v rámci 
choreografie sestupuje a vystupuje. Při 
něm dochází k větší spotřebě energie a ke 
komplexnímu procvičení celého těla. 

K posilování všech partií těla máme 
mnoho pomůcek, jako jsou gumy, činky, 
overbally, velké míče, medicinbaly i ne 
zcela běžné gymsticky, kettlebely a ma-
gic circle a slidy. Při hodinách aerobi-
ku se naučíte taneční sestavu a někdy 
propojíte s tabatou nebo s HIIT, což je 
vysoce intenzivní intervalový trénink, 
druh cvičení, při kterém se střídá inter-
val o vysoké zátěži se cvičením o nízké 
zátěži či s úplným odpočinkem. 

Díky dance fitness si zatančíte jako 
na taneční zábavě a zároveň si zacvičíte. 
Tento program spojuje cvičení s latin-
skoamerickými tanci, prvky aerobního 
cvičení s tanečními kroky ze salsy, 
rumby, merengue, mamba. Hodina je 
zábavná, každý cvičí svým tempem. 
Slečny a starší děvčata navštěvují 
hodiny s ženami, rády uvítáme i další 

mladší cvičenky. Pro členy i ostatní 
zájemce pořádáme i mimořádná cvičení, 
ukázkové hodiny, cvičební maratony 
a výjezdové cvičební víkendy na růz-
ných místech ČR.

Lekce vede pět kvalifikovaných cviči-
telek, snažíme se načerpat další novinky 
na školeních a zařadit i nové cvičební 
pomůcky do hodin. V rámci celoročního 
předplatného můžete navštěvovat tři lek-
ce týdně nebo si vybrat jakoukoli z nich. 
Těšíme se na další pravidelné cvičenky. 
Nebojte se přijít vše vyzkoušet. n

Iva Štětková, cvičitelka

TJ SOKOL + AFK LIBČICE

Po třech 
letech jsme 
obnovili 
plesovou 
tradici

V sobotu 25. února se v lib-
čické sokolovně konal ve 
spolupráci TJ Sokol a AFK 

Libčice ples sportovců. K tanci i po-
slechu nám zahrála skvělá kapela 
TYP ROCK ze sousedních Úholi-
ček. Nápad uspořádat ples společně 
se zrodil v hlavách našich sportovců 
již na podzim. Čekaly nás rozsáh-
lé přípravy, koordinační schůzky, 
kde jsme řešili program, zajištění 
hudby a další detaily a potřebné 
záležitosti. Hnacím motorem byl 
fakt, že poslední podobnou akcí byl 
sportovní karneval, který organizo-
vali fotbalisté v roce 2020 ještě před 
vypuknutím covidové pandemie.  

Důležitým faktorem pro podob-
nou akci jsou samozřejmě finance. 
Proto jsme neváhali oslovit místní 
radnici a požádali o městskou dota-
ci. Na základě oficiální žádosti nám 
byla dotace přidělena ve výši 29 tisíc 
korun a za podpory města Libčice 
jsme ples sportovců mohli uspo-
řádat. Velký dík také patří všem 
dalším sponzorům, kteří velkoryse 
přispěli například na nákup věcí do 
tomboly a další veškerou materiální 
pomoc při přípravě sokolovny.

Kapacita sokolovny byla ome-
zena na sto místenek. Vzhledem 
k počtu členů TJ Sokola a AFK 
Libčice, které dohromady čítají více 
než 400 členů, se sál bez větších 
problémů zaplnil. Účastníky plesu 
čekala velká zábava a samozřejmě 
bohatá tombola. Přestávku nám vy-
plnilo vystoupení našich šikovných 
parkouristů, které se jim opravdu 
povedlo. Věříme, že se tato akce 
všem hodně líbila a že se nám ji 
v příštím roce podaří zopakovat. n

Milan Kiselica, za organizační tým

NABÍZÍ OD KONCE DUBNA  
PŘÍMO OD PĚSTITELE: 
ZELENINU:
• tyčková a cherry rajčata  
• salátové okurky a nakládačky  
• 5 druhů paprik •  cukety

OKRASNÉ KVĚTINY  
DO TRUHLÍKŮ I ZÁHONŮ:
• pelargonie převislé a vzpřímené  
• afrikány v balení po 10 ks  
nebo v květináči • afrikány koule  
• bacopa • plectranthus  
• petunie • voskovky a další

KVĚPO JIŘÍ PONÁHLO

Na přání osázíme vaše truhlíky  
a zahradní nádoby.

PRODEJ OD KONCE 
DUBNA DLE POČASÍ 

Prodej:  po–pá 8.00–17.00  
so 8.00–11.00 

Ve Staré cihelně 731 
252 66 Libčice nad Vltavou

607 016 620, 777 962 443

www.zahradnictvikvepo.cz

ponahlo.michal@centrum.cz 

f: zahradnictvikvepo

IN
ZE

R
CE

SOKOL Libčice vás zve na

Pravidelné cvičení
Pro ženy všeho věku, které si chtějí
zpevnit postavu, vyzkoušet nové
druhy cvičení a hlavně si vychutnat
radost z pohybu.

ROZVRH HODIN:

Neděle 19:00 - 20:00: 
Aerobik + HIIT (Anička)
Fitness dance (Jiřinka) 

Středa 18:00 - 19:00:
Kondiční cvičení, pilates (Maruška)
Aerobik, overbally (Jana)

Středa 19:00 - 20:00:
Step aerobik, posilko (Iva)

Cena za lekci - 150 korun/lekce nebo zdarma s ročním
členstvím

tel.: 728 128 886; 602 858 490
email: ivastetkova@seznam.cz
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Březnové víkendové cvičení mělo velký úspěch.

Sedmimetrové hody rozhodly o vítězství.



20

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  duben 2023

INZERCE

AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz
www.superpneu.cz

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab


